
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  258

Del  08-10-2020

OGGETTO: Liquidazione competenze professionali Avv.
Romagnoli Massimiliano del Foro di Spoleto  Fase
Istruttoria e Decisionale Giudizio Riabitat contro
Comune di Monteleone di Spoleto GDP di Spoleto  R.G.
138/2016  Euro 1.079,74. CIG: Z471978E26

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 01.10.2020 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali dell’Area Finanziaria, Personale e Tributi alla sottoscritta;

Dato atto che il Bilancio di previsione del Comune di Monteleone di Spoleto 2020/2022 è
stato approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 22/06/2020;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 22/03/2016, con la quale si è disposto
di resistere nel Giudizio promosso dalla Soc. Riabitat s.r.l. davanti al Giudice di Pace di
Spoleto, di cui all’atto di citazione dell’11/02/2016;

Vista altresì la Sentenza del Giudice di Pace di Spoleto del 03.06.2020 in merito al giudizio
di cui sopra che vede il Comune di Monteleone di Spoleto parte vittoriosa nel Processo de
quo;

Richiamata la Nostra Determinazione Dirigenziale n. 257 del 06.10.2020 avente oggetto:
“Impegno di spesa per competenze professionali Avv. Romagnoli Massimiliano del Foro di
Spoleto – Fase Istruttoria e Decisionale Giudizio Riabitat contro Comune di Monteleone di
Spoleto GDP di Spoleto – R.G. 138/2016 – Euro 1.079,74. CIG: Z471978E26.””

Acquisita al Nostro Prot. 3528 del mese di Ottobre 2020 la Fattura Elettronica da parte
dell’Avvocato Massimiliano Romagnoli per la fase istruttoria e decisionale per il Giudizio
promosso dalla Soc. Riabitat s.r.l. davanti al Giudice di Pace di Spoleto;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di spesa di Euro 1.079,74 a favore
dell’Avvocato Romagnoli Massimiliano del Foro di Spoleto;



Atteso che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire
infiltrazioni criminali ai sensi dell’art. 3 L. n. 136/2010 è stato chiesto all’ANAC il seguente
CIG: Z471978E26;

Richiamati gli artt. 184 e 163, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000:

VISTO
lo Statuto Comunale;-
il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;-

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;
parere di regolarità contabile;
attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto:

1. Di liquidare, a fronte dell’incarico di difesa dell’Ente nel procedimento dinnanzi al
Giudice di Pace di Spoleto promosso dalla Soc. Riabitat s.r.l. a favore dell’Avv. Massimiliano
Romagnoli del Foro di Spoleto, come da Fattura acquisita al Prot. 3528 del 05.10.2020, la
somma complessiva € 1.079,74, come, di cui:

Fase istruttoria € 335,00.-
Fase decisione € 405,00.-
Rimborso forfettario 15% € 111,00.-
C.I.4% € 34.04.-
IVA 22% € 194,70.-

TOTALE € 1.079,74, a detrarre ritenuta d'acconto 20% € 170,20, per un totale Netto
di € 909,54.

2. Di imputare l’onere derivante dal presente atto di Euro 1.079,74 al Cap. 320/0 “Spese
Legali - Altri Servizi Generali” Impegno n. 140/2016 a residui 2016 (Sub 1).

3. Di dare atto che per la presente prestazione di servizio è stato chiesto all’ANAC il
seguente CIG: Z471978E26.

4. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per l’emissione del
relativo mandato di pagamento.

5. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

6. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.

E.B./AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Minni Sonia

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00





---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 08-10-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 08-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 22-10-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 482
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 26-11-2020

Monteleone di Spoleto, 26-11-2020

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 26-11-2020
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Minni Sonia




